Systèmes de jonction
d’armatures par filetage conique
2  |  nVent.com/LENTON
Pendant des années, la méthode traditionnelle de jonction d’armatures a
été le recouvrement. Mais bien des ingénieurs, architectes et décideurs
ont dû se rendre à l’évidence que cette méthode présentait peu
d’avantages et de nombreux inconvénients par rapport aux jonctions
mécaniques. Parcourez ce document et découvrez les raisons pour

**	 Disponible dans certaines régions aux USA
***	� Reportez-vous à la fiche de caractéristiques nVent Lenton Plus pour connaître
les dimensions spécifiques de A12 en Amérique du Nord.
Coupleurs standard - A12N
Standard en Europe, Asie et Australie**
Diamètre des
barres (mm) Référence
A
mm
B
mm
D
mm
Poids
kg
10 EL10A12N 17* 49 18 0.07
12 EL12A12N 17* 50 19 0.06
14 EL14A12N 22* 56 21 0.13
16 EL16A12N 22* 61 24 0.13
18 EL18A12N 27* 72 29 0.25
20 EL20A12N 27* 87 35 0.27
22 EL22A12N 30* 91 37 0.35
25 EL25A12N 35 97 40 0.44
28 EL28A12N 40 101 42 0.61
30 EL30A12N 40 121 52 0.69
32 EL32A12N 45 108 45 0.79
34 EL34A12N 45 128 55 0.89
36 EL36A12N 50 121 52 1.08
38 EL38A12N 55 124 53 1.41
40 EL40A12N 55 131 57 1.40
43 EL43TA12N 60 158 66 2.07
50 EL50TA12N 70 166 70 2.91
57 EL57TA12N 80 192 83 4.45
Conforme à BS
EN 1992-1-1, IBC®,
AS3600, NEN-EN
1992-1-1, et ACI318
* Utilisent un profil hexagonal (mesuré sur méplats), d’autres utilisent un profil cylindrique.
Coupleurs standard - A2
Standard pour les Amériques, le Moyen-Orient, l’Afrique et l’Asie
Po-lb
Diamètre des barres
Référence
A B D Poids
Métrique Canadien Métrique arrondi in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12A2* 11/16 17 1-5/8 41 9/16 14 0.1 0.05
5 16 mm 15M 16 EL16A2* 7/8 22 2-3/16 56 7/8 22 0.3 0.14
6 20 mm 20M 19 EL20A2* 1-1/16 27 2-13/16 71 1-1/8 29 0.5 0.23
7 22 mm – 22 EL22A2* 1-3/16 30 3-5/32 80 1-1/4 32 0.7 0.32
8 25 mm 25M 25 EL25A2 1-3/8 35 3-11/32 85 1-3/8 35 0.9 0.41
9 28 mm 30M 29 EL28A2 1-1/2 38 3-19/32 91 1-1/2 38 1.1 0.50
10 32 mm – 32 EL32A2 1-3/4 44 3-25/32 96 1-9/16 40 1.5 0.68
11 36 mm 35M 36 EL36A2 1-7/8 48 3-31/32 101 1-11/16 43 1.7 0.77
– 40 mm – – EL40A2 2-3/16 52 4-15/16 125 2-3/16 56 2.4 1.07
14 43 mm 45M 43 EL43TA2 2-1/4 57 5-1/4 133 2-3/16 56 3.3 1.50
– 50 mm – – EL50TA2 2-9/16 64 6-13/32 163 2-3/4 70 6.2 2.80
18 57 mm 55M 57 EL57TA2 3 76 6-15/32 164 2-13/16 71 7.3 3.31
D
B
A
Coupleurs standard

(mm) Référence
A
mm
B
mm
DL
Barre grand
diamètre
mm
DS
Barre petit
diamètre
mm
Poids
kg
16 - 12 EL1612A12N 22* 61 24 19 0.14
16 - 14 EL1614A12N 22* 64 24 21 0.14
20 - 16 EL2016A12N 27* 80 35 24 0.27
22 - 20 EL2220A12N 30* 95 37 35 0.38
25 - 20 EL2520A12N 35 98 40 35 0.50
25 - 22 EL2522A12N 35 100 40 37 0.49
28 - 20 EL2820A12N 40 101 42 35 0.69
28 - 25 EL2825A12N 40 105 42 40 0.67
32 - 25 EL3225A12N 45 109 45 40 0.91
32 - 28 EL3228A12N 45 111 45 42 0.88
36 - 32 EL3632A12N 50 120 52 45 1.15
40 - 32 EL4032A12N 55 126 57 45 1.50
43 - 40 EL43T40A12N 60 152 66 57 2.07
50 - 32 EL50T32A12N 70 147 70 45 3.00
* Utilisent un profil hexagonal (mesuré sur méplats), d’autres utilisent un profil cylindrique.
Conforme BS EN
1992-1-1,
IBC®, AS3600, et
ACI318
Tous les articles énumérés ci-dessus
sont en acier national, d’autres aciers
d’importation peuvent être disponibles
aux États-Unis. Contactez nVent pour
connaître les tarifs et la disponibilité.
Coupleurs réducteurs - A2
Standard pour les Amériques, l’Asie et l’Australie
Diamètre des barres A B
DL Barre grand
diamètre
DS Barre petit
diamètre Poids
Po-lb Métrique Canadien
Métrique
arrondi Référence in mm in mm in mm in mm lb kg
5/4 16/12 15M/10M 16/13 EL1612A2 7/8 22* 2-5/16 59 7/8 22 9/16 14 0.3 0.15
6/5 20/16 20M/15M 19/16 EL2016A2 1-1/16 27* 3 76 1-1/8 29 7/8  22 0.7 0.31
7/6 22/20 – 22/19 EL2220A2 1-3/16 30* 3-13/16 97 1-1/4 32 1-1/8 29 0.8 0.36
8/7 25/22 – 25/22 EL2522A2 1-3/8 35 3-11/16 94 1-3/8 35 1-1/4 32 1.0 0.45
9/8 28/25 30M/25M 29/25 EL2825A2 1-1/2 38 3-29/32 99 1-1/2 38 1-3/8 35 1.3 0.59
10/9 32/28 – 32/29 EL3228A2 1-3/4 44 4-1/8 105 1-9/16 40 1-1/2 38 1.8 0.82
11/10 36/32 – 36/32 EL3632A2 1-7/8 48 4-5/16 110 1-11/16 43 1-9/16 40 2.1 0.95
14/11 43/36 45M/35M 43/36 EL43T36A2 2-1/4 57 5-3/32 129 2-3/16 56 1-11/16 43 3.6 1.63
18/11 57/36 55M/35M 57/36 EL57T36A2 3 76 5-11/32 136 2-13/16 71 1-11/16 43 7.5 3.40
18/14 57/43 55M/45M 57/43 EL57T43TA2 3 76 6-5/8 168 2-13/16 71 2-1/8 56 8.2 3.72
DSDL

Diamètre
des barres
(mm) Référence
A
mm
B
mm
Fc
mm
Max.
Fo
D
mm
Poids
kg
10 EL10P13LN 25 70 50 85 18 0.36
12 EL12P13LN 25 75 49 85 19 0.36
14 EL14P13LN 25 82 51 90 21 0.37
16 EL16P13LN 30 88 56 97 24 0.59
18 EL18P13LN 35 100 61 107 29 0.85
20 EL20P13LN 35 125 73 135 35 1.09
22 EL22P13LN 40 132 77 141 37 1.55
25 EL25P13LN 45 140 80 146 40 1.94
28 EL28P13LN 50 147 83 151 42 2.53
30 EL30P13LN 55 169 93 171 52 3.35
32 EL32P13LN 60 156 93 164 45 3.96
34 EL34P13LN 60 177 103 184 55 4.28
36 EL36P13LN 65 172 99 177 52 5.01
38 EL38P13LN 70 174 103 183 53 6.05
40 EL40P13LN 70 184 106 190 57 6.18
43 EL43TP13LN 75 213 127 219 66 8.24
50 EL50TP13LN 90 224 135 230 70 11.71
57 EL57TP13LN 100 256 148 257 83 17.11
Conforme BS EN
1992-1-1,
IBC®, AS3600, et
ACI318
Coupleurs de position - P8*
Conception standard pour l’Amérique, disponible sur commande spéciale
Diamètre des barres A B Fc Max. Fo D Poids
Po-lb Métrique Canadien
Métrique
arrondi Référence in mm in mm in mm in mm in mm lb kg
5 16 mm 15M 16 EL16P8 1-13/16 46 4-7/16 113 1-19/32 40 3-5/32 81 7/8 22 1.1 0.50
6 20 mm 20M 19 EL20P8 1-13/16 46 4-1/4 108 1-19/32 40 3-9/16 91 1-1/8 29 1.9 0.86
7 22 mm – 22 EL22P8 1-13/16 46 4-23/32 120 1-19/32 40 3-3/4 95 1-1/4 32 2.7 1.21
8 25 mm 25M 25 EL25P8 1-13/16 46 5-1/8 130 1-19/32 40 3-27/32 97 1-3/8 35 2.9 1.31
9 28 mm 30M 29 EL28P8 2-1/2 64 5-9/32 134 1-19/32 40 3-31/32 101 1-1/2 38 3.8 1.74
10 32 mm – 32 EL32P8 2-1/2 64 5-23/32 145 1-19/32 40 4-1/16 103 1-9/16 40 5.3 2.38
11 36 mm 35M 36 EL36P8 2-1/2 64 6-7/32 158 1-19/32 40 4-5/32 106 1-11/16 43 8.1 3.69
* Contactez nVent pour connaître les délais de livraison et la disponibilité.
Max. Fo
B
D

Standard pour l’Europe, le Moyen-Orient, l’Afrique, l’Asie et l’Australie
Diamètre des
barres (mm) Référence
A
mm
B
mm
Fc
mm
Max.
Fo
D
mm
Poids
kg
10 EL10P14LN 25 42 52 59 18 0.27
12 EL12P14LN 25 46 51 58 19 0.26
14 EL14P14LN 25 51 54 60 21 0.26
16 EL16P14LN 30 54 58 64 24 0.44
18 EL18P14LN 35 61 63 70 29 0.58
20 EL20P14LN 35 76 76 88 35 0.76
22 EL22P14LN 40 80 80 92 37 1.09
25 EL25P14LN 45 86 83 94 40 1.32
28 EL28P14LN 50 90 85 97 42 1.72
30 EL30P14LN 55 102 96 107 52 2.19
32 EL32P14LN 60 96 96 107 45 2.72
34 EL34P14LN 60 107 105 117 55 2.83
36 EL36P14LN 65 105 102 113 52 3.37
38 EL38P14LN 70 106 106 117 53 4.12
40 EL40P14LN 70 112 109 120 57 4.14
43 EL43TP14LN 75 142 132 152 66 5.99
50 EL50TP14LN 90 148 139 160 70 8.52
57 EL57TP14LN 100 167 153 173 83 12.05
Conforme BS EN 1992-
1-1,
IBC®, AS3600, et ACI318
Coupleurs de position - P9
Standard pour les Amériques
Diamètre des barres A B Fc Max. Fo D Poids
Po-lb Métrique Canadien
Métrique
arrondi Référence in mm in mm in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12P14L 7/8 25* 1-13/16 46 1-5/8 42 2-1/16 53 3/4 19 0.6 0.26
5 16 mm 15M 16 EL16P14L 1-1/16 35* 2-1/8 54 1-7/8 48 2-5/16 59 15/16 24 1.0 0.44
6 20 mm 20M 19 EL20P9 1-13/16 46 2-3/4 70 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/8 29 2.7 1.22
7 22 mm – 22 EL22P9 1-13/16 46 3-1/16 78 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/4 32 2.7 1.22
8 25 mm 25M 25 EL25P9 1-13/16 46 3-3/8 86 1-5/8 41 2-1/8 54 1-3/8 35 2.8 1.27
9 28 mm 30M 29 EL28P9 2-1/2 64 3-9/16 90 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/2 38 6.0 2.73
10 32 mm – 32 EL32P9 2-1/2 64 3-13/16 97 1-5/8 41 2-1/8 54 1-9/16 40 5.9 2.68
11 36 mm 35M 36 EL36P9 2-1/2 64 4-3/16 106 1-5/8 41 2-1/8 54 1-11/16 43 6.0 2.73
14 43 mm 45M 43 EL43TP9 3 76 5 127 3-13/16 97 4-5/8 117 2-3/16 54 12.4 5.64
18 57 mm 55M 57 EL57TP9 4 95 6-1/8 156 4-3/8 111 5-3/16 132 2-13/16 71 25 11.36
* Utilisent un profil hexagonal (mesuré sur méplats), d’autres utilisent un profil cylindrique.
A
D
Max. Fo

d’article
A1
mm
A2
mm
E
mm
Fc
mm
D
mm
D1
mm
Poids
kg
10 EL10P15 150540 27* 27* 40 19 18 11 0.31
12 EL12P15 150550 33 27* 42 19 19 13 0.36
14 EL14P15 150560 33 33 47 19 21 15 0.42
16 EL16P15 150570 37 33 52 19 24 17 0.51
18 EL18P15 150580 37 33 60 19 29 20 0.49
20 EL20P15 150590 41 37 69 24 35 22 0.72
22 EL22P15 150600 46 42 75 24 37 24 0.98
25 EL25P15 150610 52 42 81 24 40 29 1.26
28 EL28P15 150620 58 52 86 24 42 32 1.69
30 EL30P15 150630 58 52 100 24 52 36 1.92
32 EL32P15 150640 64 52 91 24 45 32 2.08
34 EL34P15 150650 64 58 106 24 55 37 2.43
36 EL36P15 150660 75 58 102 24 52 38 3.16
38 EL38P15 150670 75 64 105 24 53 38 3.16
40 EL40P15 150680 75 64 113 24 57 42 3.40
43 EL43TP15 150690 80 75 127 24 66 44 4.43
50 EL50TP15 150700 95 95 140 24 70 52 6.85
57 EL57TP15 150710 101 95 163 24 83 62 8.48
A = diamètre du coupleur
A1 = diamètre
A2 = diamètre de l’extrémité
du connecteur

(mm) Référence
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
Poids
kg
10 EL10S13N 17* 53 28 18 M12 14 0.07
12 EL12S13N 22* 58 33 19 M16 19 0.12
14 EL14S13N 22* 63 35 21 M18 21 0.21
16 EL16S13N 27* 68 37 24 M20 23 0.24
18 EL18S13N 35 75 39 29 M22 25 0.28
20 EL20S13N 35 98 55 35 M24 27 0.44
22 EL22S13N 40 104 58 37 M27 31 0.87
25 EL25S13N 45 110 61 40 M30 33 0.81
28 EL28S13N 50 115 64 42 M33 37 0.93
30 EL30S13N 55 128 67 52 M36 40 1.16
32 EL32S13N 55 125 70 45 M39 43 1.51
34 EL34S13N 55 135 70 55 M39 43 1.58
36 EL36S13N 65 134 73 52 M42 46 2.05
38 EL38S13N 65 139 77 53 M45 49 1.94
40 EL40S13N 65 143 77 57 M45 49 1.93
43 EL43TS13N 75 163 84 66 M52 56 3.51
50 EL50TS13N 85 171 88 70 M56 60 5.08
57 EL57TS13N 95 192 96 83 M64 68 6.33
D
B
D1
Fc

Coupleurs soudables - C12
Standard pour l’Europe, le Moyen-Orient, l’Afrique, l’Asie et l’Australie
Diamètre
des barres
(mm) Référence Nº d’article
A
mm
B
mm
D
mm
G
mm
Poids
kg
10 EL10C12 151080 20 30 18 12 0.06
12 EL12C12 151090 20 30 19 12 0.05
14 EL14C12 151100 25 35 21 13 0.09
16 EL16C12 151110 25 40 24 15 0.09
18 EL18C12 151120 30 45 29 16 0.16
20 EL20C12 151130 30 50 35 17 0.17
22 EL22C12 151140 40 55 37 18 0.35
25 EL25C12 151150 40 55 40 21 0.32
28 EL28C12 151160 40 55 42 24 0.29
30 EL30C12 151170 50 65 52 24 0.60
32 EL32C12 151180 50 60 45 28 0.52
34 EL34C12 151190 50 70 55 28 0.60
36 EL36C12 151200 60 65 52 31 0.83
38 EL38C12 151210 60 70 53 33 0.89
40 EL40C12 151220 60 75 57 34 0.92
43 EL43TC12 151230 75 85 66 36 1.26
50 EL50TC12 151240 75 90 70 43 1.73
57 EL57TC12 151250 90 100 83 47 2.76
A = diamètre du coupleur
B = longueur du coupleur
D = longueur d’introduction
de barre
G = petit diamètre
Conforme BS EN 1992-1-1,
IBC®, AS3600, et ACI318
Visitez le site nVent.com/LENTON
pour plus de renseignements.
Coupleurs soudables - C2/C3 J
Standard pour les Amériques et l’Asie
Diamètre des barres A B D G Poids
Po-lb Métrique Canadien
Métrique
arrondi Référence in mm in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12C2 3/4 19 1-3/16 30 9/16 14 7/16 11 0.1 0.05
5 16 mm 15M 16 EL16C2 1 25 1-3/8 35 7/8 22 9/16 14 0.2 0.09
6 20 mm 20M 19 EL20C3J 1-1/4 32 2-5/32 55 1-1/8 29 7/8 22 0.6 0.27
7 22 mm – 22 EL22C3J 1-1/4 32 2-13/32 61 1-1/4 32 3/4 19 0.6 0.27
8 25 mm 25M 25 EL25C3J 1-9/16 40 2-17/32 64 1-3/8 35 1 25 0.9 0.41
9 28 mm 30M 29 EL28C3J 1-9/16 40 2-11/16 68 1-1/2 38 15/16 24 0.9 0.41
10 32 mm – 32 EL32C3J 2 51 2-7/8 73 1-9/16 40 15/16 24 1.6 0.73
11 36 mm 35M 36 EL36C3J 2 51 2-31/32 75 1-11/16 43 1-1/8 29 1.6 0.73
– 40 mm – – EL40C2 2-3/16 55 2-7/8 73 2-3/16 56 1-13/32 36 1.8 0.82
14 43 mm 45M 43 EL43TC3J 2-3/8 60 3-3/4 96 2-3/16 56 1-13/32 36 2.9 1.32
– 50 mm – – EL50TC2 2-15/16 75 3-9/16 90 2-3/4 70 1-7/8 47 2.5 1.14
18 57 mm 55M 57 EL57TC3J 3-1/8 80 4-1/2 114 2-13/16 71 1-3/4 44 5.4 2.45
A
G
D
B

Terminator - D14N
Standard pour les Amériques*, l’Europe, le Moyen-Orient et l’Afrique
Diamètre
des barres
(mm) Référence
A
mm
B
mm
E
mm
F
mm
Poids
kg
10 EL10D14N 35 18 – – 0.13
12 EL12D14N 45 18 – – 0.22
14 EL14D14N 45 21 – – 0.25
16 EL16D14N 55 24 – – 0.42
18 EL18D14N 60 29 – – 0.61
20 EL20D14N 65 35 – – 0.84
22 EL22D14N 70 37 – – 1.04
25 EL25D14N 80 40 – – 1.45
28 EL28D14N 95 42 25 80 1.76
30 EL30D14N 95 52 25 80 2.26
32 EL32D14N 105 45 25 80 2.14
34 EL34D14N 110 55 25 80 2.94
36 EL36D14N 115 52 25 80 2.84
38 EL38D14N 120 53 25 80 3.12
40 EL40D14N 130 58 26 58 3.41
43 EL43TD14N 150 67 34 61 4.73
50 EL50TD14N 160 71 33 77 6.38
57 EL57TD14N 190 84 41 80 9.72
* Disponible dans certaines régions aux USA
Terminator - D6
Standard pour les Amériques, l’Asie et l’Australie
Diamètre des barres A B E F Poids
Po-lb Métrique Canadien
Métrique
arrondi Référence in mm in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12D6 1-3/8 35 9/16 14 – – – – 0.2 0.09
5 16 mm 15M 16 EL16D6 1-1/2 38 7/8 22 – – – – 0.4 0.18
6 20 mm 20M 19 EL20D6 1-7/8 48 1-1/8 29 – – – – 0.8 0.36
7 22 mm – 22 EL22D6 2 51 1-1/4 32 – – – – 1.0 0.45
8 25 mm 25M 25 EL25D6 2-1/4 57 1-3/8 35 – – – – 1.3 0.59
9 28 mm 30M 29 EL28D6 2-3/4 70 1-1/2 38 – – – – 2.2 1.00
10 32 mm – 32 EL32D6 3 76 1-9/16 40 – – – – 2.7 1.22
11 36 mm 35M 36 EL36D6 3-1/4 83 1-11/16 43 – – – – 3.4 1.54
– 40 mm – – EL40D6 3-3/4 95 2-1/2 64 1 25 3 76 5.5 2.49
14 43 mm 45M 43 EL43TD6 4 102 2-1/8 54 1 25 3 76 4.9 2.22
– 50 mm – – EL50TD6 4-1/2 114 2-9/16 65 1 25 3 76 7.1 3.22
18 57 mm 55M 57 EL57TD6 5-1/8 130 2-3/4 70 1 25 3 76 9.8 4.45
A = grand diamètre
B = longueur du coupleur/
d’introduction de la barre
E = longueur du petit diamètre

F = petit diamètre
Terminator - D16N
Standard pour les Amériques*, l’Europe, le Moyen-Orient et l’Afrique
Diamètre des
barres (mm) Référence
A
mm
B
mm
E
mm
F
mm
Poids
kg
10 EL10D16N 22 18 – – 0.13
12 EL12D16N 28 19 – – 0.13
14 EL14D16N 31 22 – – 0.14
16 EL16D16N 36 24 – – 0.16
18 EL18D16N 40 30 – – 0.32
20 EL20D16N 45 35 – – 0.37
22 EL22D16N 50 38 – – 0.49
25 EL25D16N 57 40 – – 0.76
28 EL28D16N 64 42 – – 0.93
30 EL30D16N 67 52 – – 1.35
32 EL32D16N 72 46 – – 1.34
34 EL34D16N 76 56 – – 1.87
36 EL36D16N 81 52 25 75 1.73
38 EL38D16N 85 54 25 75 1.74
40 EL40D16N 89 58 25 80 2.14
43 EL43TD16N 96 67 25 80 2.95
50 EL50TD16N 112 71 25 80 3.82
57 EL57TD16N 128 84 25 80 5.74
* Disponible dans certaines régions aux USA
Couple de serrage recommandés
*Amériques seulement
Diamètre de